平成26年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日)

平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成25年11月1日
各 位

上場会社名 ソマール株式会社
代表者 代表取締役社長 曽谷 太
（コード番号 8152）
問合せ先責任者 IRC部長 近澤 美弘
（TEL 03-3542-2160）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,500 △510 △330 △370 △19.03
今回修正予想(B) 11,640 △550 △530 △430 △22.12
増減額(B-A) 140 △40 △200 △60
増減率(%) 1.2 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期）

12,178 △383 △405 △370 △19.06

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,000 △550 △260 △370 △19.03
今回修正予想(B) 24,330 △900 △900 △690 △35.49
増減額(B-A) △670 △350 △640 △320
増減率(%) △2.7 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期） 22,937 △1,018 △907 △752 △38.69

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,200 90 50 2.57
今回修正予想(B) 11,500 94 △7 △0.36
増減額(B-A) 300 4 △57
増減率(%) 2.7 4.4 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成25年3月期第2四半期） 12,011 126 156 8.07

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,400 260 150 7.71
今回修正予想(B) 23,300 105 △5 △0.26
増減額(B-A) △100 △155 △155
増減率(%) △0.4 △59.6 ―
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

22,472 252 399 20.55

修正の理由
 製紙向けの製商品や自動車部品向けの電気絶縁用製商品の販売は、関係業界の堅調な推移や拡販の効果も加わり、
当初の予想に沿った回復が進んでおりますが、製造子会社ソマテック株式会社で製造する新規開発のコーティング製品の
販売につきましては、新たな販売先への納入仕様承認の遅れや関係市場での厳しい競争環境などの影響で、当初に期待
した販売レベルを下回っている状況にあります。

 また、最近成長著しいスマートフォンやタブレットPC向けの販売製商品では、当社の主要な販売先での部品生産が予想
したほどの伸びには至っていないため、関連する当社のコーティング製品や電子材料の販売が当第3及び第4四半期で当
初予想した販売増には達しない見通しとなりました。

 こうした状況を踏まえ、平成25年5月15日公表の通期の連結及び個別の業績を上記の通り修正いたします。

 なお、今回は当第2四半期累計期間に係る連結及び個別の業績予想数値の修正も上記の通り行いましたが、修正の主
な理由は、ソマテック株式会社の工場用地取得に関わる宮城県大和町からの2億円の助成金収入を、当初想定していた営
業外収益処理ではなく特別利益処理として第1四半期に会計処理したことによるものです。

以 上